136
DOM/ES - Edição Nº2.347

terça-feira, 05 de Setembro de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL

Nº 003/2023

EDITAL 003.34/2023 - RETIFICAÇÃO DO ITEM
2 DO EDTAL 003.33/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto
nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade
com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março
de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022,

RESOLVE:

1 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
1.1 Fica retificado o Anexo II do Edital 3.33/2023,
publicado no Diário Oficial do dia 28 de agosto de
2023:

Onde se lê:
Cirurgião Dentista - 40 horas,

Leia-se :
ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS, de acordo com o
Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 04 de agosto de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO

A que se refere o item 2 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 003.33/2023

Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo
Simplificado: Profissionais de Saúde
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

19 GILBERTO
DOS SANTOS

OLIVEIRA
JUNIOR

01/05/1978 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
21 CARLA DE

SOUSA
MORAES

GUIMARAES

29/04/1991 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
25 TATIANA

CUSTÓDIO
BICALHO
PESSOA

27/07/1982 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023

26 BONIECK
DE SOUZA

RODRIGUES

22/07/1988 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023

29 ROSANGELA
SANTOS SILVA

LUCHT

08/04/1959 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
32 ANA PAULA

FERNANDES
PANTALEÃO

27/03/1976 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
33 ANDERSON

SOARES DOS
SANTOS

16/07/1985 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023
34 KATIA ROCON

BRUMATT
31/07/1979 ELIMINADO

CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023

35 JOSÉ NILSON
BARROS

03/11/1965 ELIMINADO
CONFORME
ALÍNEA “A”

DO ITEM 14.3
DO EDITAL Nº

003/2023

Protocolo 1162549

Portaria

PORTARIA Nº 0657/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n°
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1.596/2001, JULIO CEZAR BALESTRERO
para exercer o cargo em comissão de Encarregado,
Padrão PC-OP3, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua
assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de
setembro de 2023.

Viana/ES, 04 de setembro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1162386